1.-  Autorízase la Contratación Directa de BÍO BÍO COMUNICACIONES S.A., RUT Nº 96.516.560-0, por 
la disposición de cuatro frases radiales diarias entre los días 29 y 31 de marzo de 2006 relacionadas 
con el pago de los permisos de circulación vehicular año 2006, por un precio de CIENTO TRECE MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS ($ 113.448.-), más IVA, en atención a lo imprevisto 
del comportamiento del público respecto de la concurrencia a los lugares de pago de los permisos de 
circulación de vehículos motorizados, lo cual se configura como un caso de imprevisto de acuerdo a lo 
establecido en el artículo 8 letra c) de la Ley Nº 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de